NEWS RELEASE

1

2022年 6月 1日

各    位

                    ＜不動産投資信託証券発行者名＞
ジャパンリアルエステイト投資法人

                                      代表者名 執行役員          柳澤 裕
（コード番号 ８９５２）

＜資産運用会社名＞
ｼﾞｬﾊﾟﾝﾘｱﾙｴｽﾃｲﾄｱｾｯﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ株式会社
代表者名 代表取締役社長  小島 正二郎
問合せ先 執行役員企画部長 元岡 將
TEL.03-3211-7951

SBTi認定に関するお知らせ

当投資法人は、2022 年 3 月に発表した CO2排出量削減目標について、2022 年 5 月 26 日付
で SBTiによる認定を下記の通り取得しましたので、お知らせいたします。

記

（1）SBTiについて
SBTiは CDP、国連グローバル・コンパクト、WRI（世界資源研究所）、WWF（世界⾃然保護
基⾦）によって 2015年に設⽴された国際的な共同イニシアティブです。パリ協定の⽬標（気
候変動による世界の平均気温の上昇を、産業⾰命時期⽐で最⼤でも 2℃未満にする）の達成に
向けて、⺠間企業が設定する温室効果ガス削減量の⽬標が科学的根拠に基づいているかの検
証・認定を推進しています。

2

（2）当投資法人の取り組み
当投資法人は、2020年に発表した CO₂排出量削減⽬標が当初の想定より早く達成される⾒
込みとなり、2022年 3月に新⽬標（CO₂排出総量を 2019年度比で 2030年度までに 80％削
減、2050年度までに実質ゼロ）を策定しました。新⽬標策定にあたっては、CO2削減⼿法の
個別検証に加え、外部専⾨会社によるデータ検証を踏まえた上で、最終数値を決定しました。
今後もリノベーションや ZEB（Net Zero Energy Building）保有等に加え、積極的な再⽣可
能エネルギー由来の電⼒の導⼊を取り進めることで、脱炭素社会の実現に向けた取り組みの⼀
層の推進を図ります。

関連するリリースについては以下リンクをご覧ください。
2022年 3月 18日付「CO2排出量削減に係る新⽬標策定に関するお知らせ」はこちら。
2022年 5月 31日付「RE100への加盟に関するお知らせ」はこちら。

当投資法⼈では、今後もサステナビリティに配慮した資産運⽤を⾏います。当投資法⼈のESG

に関する取り組みについては、以下のウェブサイトをご参照ください。

当投資法⼈ESG ウェブサイト： https://jre-esg.com/

以 上

https://www.j-re.co.jp/file/news-fdb799fb3ffb8035f36f319c3ede6760855b9d0f.pdf
https://www.j-re.co.jp/file/news-83a986958c933ad66bdb6d34233c8aed11634a1b.pdf
https://jre-esg.com/